緊急声明

関係各位

昨日アラガンジャパン社から乳房再建用のティッシュエキスパンダーとテク

スチャードインプラントの販売停止が発表されました。これは米国 FDA の指示

によりアラガン社がグローバルに指示を出したことによるもので、乳房再建に

おいて保険適用となっているインプラントが同社製品しかないわが国において

は、重大な事態になったと認識しております。

本学会としては同社および関係省庁、日本乳房オンコプラスティックサージ

ャリー学会、日本乳癌学会、日本美容外科学会とも緊密に連絡をとって対処して

いく所存ですが、患者様には多大なるご心配ご迷惑をおかけしていることを深

くお詫び申し上げます。学会としての今後の対応については、逐一会員の先生方

に公表していきますので、先生方ならびに関係する医療関係者の方々のご理解

を何卒よろしくお願い申し上げます。

理事長 清川 兼輔